
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18.11.2022  817 
 

Об установлении платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей), за содержание ребенка 
(присмотр и уход за ребенком) в муниципальных 
образовательных организациях Чердынского  
городского округа, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования и признании 
утратившим силу постановления администрации 
Чердынского городского округа от 16.12.2021 г. № 733  
«Об установлении платы, взимаемой с родителей  
(законных представителей), за содержание ребенка 
(присмотр и уход за ребенком) в образовательных 
организациях Чердынского городского округа,  
реализующих образовательную программу  
дошкольного образования и признании утратившим  
силу отдельных постановлений администрации  
Чердынского городского округа» 

 

 

 

В соответствии со ст.65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.11 ч.1 ст.15 

Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 01 января 2023 года плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за 

ребенком) в муниципальных образовательных организациях, реализующих  

образовательную программу дошкольного образования (далее –

образовательная организация): 

1.1. в сельской местности в размере 74 рубля в день; 

1.2. в городской местности 79 рублей в день. 

2. Освободить от платы за содержание детей в образовательных 

организациях: 

2.1. на 50 %:  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ  

ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

  

 

 
 

__________________                                                     № _______________ 



2.1.1. родителей (законных представителей) в семьях с тремя и более  

несовершеннолетними детьми, имеющих среднедушевой доход ниже 

прожиточного минимума; 

2.1.2. семьи с детьми, находящихся в социально-опасном положении, со 

среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума; 

2.2. на 100%: 

2.2.1. родителей (законных представителей) детей-инвалидов, детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной 

интоксикацией; 

2.2.2. родителей (законных представителей) из семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, в т.ч. на добровольной 

основе, а также мобилизованных граждан, проходящих военную службу по 

контракту и принимающих участие в специальной военной операции; 

2.3. на 80%: 

2.2.1. родителей (законных представителей) детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ). 

3. Информацию об освобождении от платы за содержание детей в 

образовательных организациях, в соответствии с действующим 

законодательством, настоящим постановлением, разместить в Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения. 

Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи. 

4. Признать утратившим силу с 01 января 2023 года: 

постановление администрации Чердынского городского округа  

от 16 декабря 2021 г. № 733 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за содержание ребенка (присмотр и уход за 

ребенком) в образовательных организациях Чердынского городского округа,  

реализующих образовательную программу дошкольного образования и 

признании утратившим силу отдельных постановлений администрации 

Чердынского городского округа». 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Чердынского городского округа. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава городского округа – 
глава администрации Чердынского  
городского округа                                                                               А.А.Батагова  

 


